
Det bedste af Island

På denne tur kan vores gæster opleve de bedste dagsetaper fra de forskellige kortere og længere ture i det sydlige Island.
Vi starter med et besøg i Reykjadalur Valley – samt noget fra Rundt om vulkanen og slapper af i vores muskler i den varme
flod. Næste dag besøger vi Hestenes Dal – Maradalur – del af Guldkorn i syd trailens højdepunkter. Vi rider gennem
Thingvellir National Park – som er på UNESCOs verdensarvsliste– rundt om søen Thingvallavatn. Den sidste dag kommer
du i til at nyde  strandturen og ride på den smukke vulkanstrand nær fiskerbyen Thorlákshöfn,vi fortsætter gennem lavt vand
i kanten af floddeltaet, langs vådområder  og engene,  mod landbrugsjordene i Ölfus areal.

• Et fint udvalg af højdepunkter fra turene i Sydvest
• Spektakulære dage på Islandshest
• Fire nætter med 4 dages ridning
• Rideerfaring: min. 3 - turen er for ryttere i god fysisk kondition som kan sidde op med et minimum af hjælp
• Komfortabel indkvartering på hotel

Denne tur er for den rimeligt vante rytter som rider regelmæssigt og kan styre sin hest i alle gangarter i varieret terræn.
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Program for Det bedste af Island

Dag 1. Ankomst.

Efter ankomst til Keflavik Airport tager du lufthavnsbussen ind til Reykjavik Busstation BSI. Her vil dine værter modtage dig
ved kl. 17.30 og køre dig ud til farmen nær Hveragerdi. Du indkvarteres på ridecentrets hotel og der serveres middag.

Der uddeles et informationsbrev med detaljeret beskrivelse af de næste dages program. Kan også ske næste dag  efter
morgenmaden.

Dag 2. Reykjadalur - Gården

Vi rider først langs skråningerne af Reykjafjall-bjerget og fortsætter på fine ridestier omkring den lille landsby Hveragerði.
Turen fører os derefter gennem en grøn skov til en farverig geotermisk dal med varme kilder, et område som udvidede sig
dramatisk under et jordskælv i 2008. På vej mod de grønne bakker omkring vulkanen Hengill har vi god mulighed for at
prøve "tölten" ”, den islandske hests særlige gangart. Hestene tager os derefter på et roligt tempo efter smalle stier op i
dalen Reykjadalur. Vi passerer det smukke vandfald Djúpagilsfoss og nogle varme kilder, før vi når Reykjadalur-dalen og får
mulighed for at tage et afslappende bad i en varm kilde. Under turen ned i dalen nyder vi fascinerende panoramaer over
omgivelserne, landsbyen Hveragerði, malerisk landbrugsjord og helt ned til kysten, hvor vi kan se Vestmanøerne, hvis vejret
tillader det.

Vi fortsætter ad bjergskråningerne igen tilbage til vores gård, hvor dagen slutter.

 

Dagens ridt er ca. 19 km og 5-6 timer

Dag 3. Kolviðarhóll – Maradalur

Vi starter dagen ved Kolviðarhóll og rider nordpå langs skråningerne af Húsmúli og Hengill bjergene. 

 Vi når Engidur-dalen og fortsætter ad en smal sti. Vi stiger af og fører hestene gennem en smal kløft til den smukke, skjulte
Marardalur. – The Valley of Horses – Marardalur har været et af vores mest populære stop på vores tur rundt i vulkanen
Hengill-området. Dalen er omgivet af særligt dannede klippevægge, men bunden er flad og græsklædt. Vi taler ofte om den
skjulte dal. Tidligere blev Hestedalen brugt som lagerplads for kvæg. Et unikt sted at besøge, smuk udsigt og rigtig gode
ridestier.

Dagens tur er ca 15 km og 4-5 timer

Dag 4. Skógarhólar- Kringlumýri

I dag rider vi gennem Thingvellir Nationalpark og følger naturskønne stier gennem skove og lavaformationer. Vi passerer de
forladte gårde Hrauntún og Skógarkot, før vi når bredden af søen Thingvallavatn, den største naturlige sø i Island.

Stien fortsætter gennem et fascinerende landskab med store sprækker skabt af bevægelser af kontinentalpladerne. Fra
Gjábakki gård har vi en enestående udsigt over den store dal mellem den amerikanske og eurasiske kontinentalplade, søen
Thingvallavatn og de vulkanske bjerge, der omgiver søen. Dette område er en stor dal formet af gletsjeris og mange
vulkanudbrud.

Vi fortsætter ad en gammel sti til bjerghytten Kringlumýri, hvor vi afslutter turen.

Omkring 25 km og 5-6 timer
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Dag 5. Gården -  Thorlákshöfn

Turen fører os gennem Ölfusforir til Ölfusá-flodens brede delta, hvor vi bør se fugle af forskellig art. Helt mod øst ser vi
Eyjafjallajökull-vulkanen samt vulkanen Hekla (hvis vejret tillader det). Vi bevæger os gradvist langs den vestlige bred af
Ölfusá og kører på meget flotte stier. Vi rider gennem lavt vand, inden vi endelig når sydkysten og drejer mod vest på
stranden, ridende på blødt sort lavasand. Vi slutter dagen af nær byen Thorlákshöfn og kører tilbage til gården
Efter nogle forfriskninger tager bussen dig tilbage til Reykjavik (ankomst ca. 17:15).

 

Ridetid og distance: 24 km, 5-6 timer

 

Bemærk: Rækkefølgen af turene kan ændres hvis vejret kræver det.
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Det bedste af Island - turfakta

Varighed:

Fem dage med 4 fulde ridedage og 4 nætter på hotel. Du rider ca 95 km i løbet af de fire dage. 5-6 timer pr. dag i en gruppe
på op til ca 12

Indkvartering:

God komfortabel indkvartering på hotel med gode senge og eget bad og toilet. Hotellet på ridecentret eller et nærliggende
hotel

Pension:

Helpension. Morgenmad, frokostpakke, baguette & kiks, kaffe/te med hjemmebagt kage, 3 retters middag. Har du specielle
diætønsker bedes du give os besked ved booking

Heste:

Islandsheste, stærke og stabile heste.

Rideerfaring:

3-5. Denne tur er for den erfarne rytter, som rider regelmæssigt, i  god fysisk kondition og kan styre sin hest i alle gangarter
og i varieret terræn. Der vil være passager hvor vi skal sidde af og lede hestene.

Gruppe og guide:

Holdet er en mindre gruppe ryttere med en eller to guides. Guiderne taler engelsk, tysk, dansk og/eller svensk

Tøj og udstyr:

Ridebukser, ridesko eller vandresko med short chaps, varmt og vindtæt tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden ankomst til
Island og læderudstyr skal desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos de islandske heste. Hjelme og regntøj kan lånes
på stedet.

Indgår ikke i prisen:

Fly til Keflavik og bustransfer til Busstationen BSI i Reykjavik, overnatning og middag dag 5 i Reykjavik, alkoholiske drikke
Pr. 1.1.24 er der en indlogeringsafgift på €5 per værelse per nat for de kunder, der tilbringer alle nætterne på hotel eller
gæstehus. Gebyret på øvrige former for indkvartering er endnu ikke fastlagt. Betales lokalt.

Turkode:

IS 5720
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Det bedste af Island - rejsefakta

Transport:

Fly til Reykjavik (Keflavik lufthavnen) anbefalet seneste ankomst 15.30 - flybus til Reykjavik BSI busstation. TIdligste returfly
er 20.30

Transfer:

Der er afhentning på ankomstdage  i Reykjavik på BSI  busstationen ved  17.30 (Indgår i prisen t/r). Retur til Reykjavik BSI
sidste dag - ankomst ca kl. 17.15

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Turkode:

IS 5720

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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